

1968

Kārawān, 1347-07-27, 1968-10-19

Abdul Haq Waleh

Ṣabahuddiñ Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>



Part of the [Asian History Commons](#)

Please take our feedback survey at: https://unomaha.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_8cchtFmpDyGfBLE

Recommended Citation

Waleh, Abdul Haq and Kushkakī, Ṣabahuddiñ, "Kārawān, 1347-07-27, 1968-10-19" (1968). *Kārawān*. 22.
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/22>

This Book is brought to you for free and open access by the Digitized Newspaper Archives at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact unodigitalcommons@unomaha.edu.



لواری کال دوه ویشتمه گنه

کاروان

دلته هم مونږ اعلانونه خپرونو

اينجامه اعلانات رانشر مينمائيم

دکتور بر ۱۹-۱۹۶۸

شنبه ديزيان ۲۷-۱۳۴۷ د رجب الحرام ۲۷-۱۳۸۸

يك مباحثه طبي: آيا مريض قابل بستر بود يا نه؟

هغه مو تر لاري حامله انگور با اسناد جعلی د رتور رخم گرفتارو بکابل فرستاده شد

کابل ۲۷-۱۳۴۷-۲۰۰۰-۲۰۰۰-۲۰۰۰ افغانی تخمین اما لیم تاسا غت یک بعد از طبر در عقب دراصورت قیامت مجموعی آن درواور سمت شرفی کمزک کابل جمع شده حرکت تشکیل داده بودند. جمع ریاست کمزک علاوه نمود موالی بنون محصول کمزکی قاچاقی شمرده میشود که بعد از توقیف از طرف کمزک در معرض ایلام قرار داده شده پول قیامت آن به خر بنه دولت تجو بل میگردد و با کسایک کمزکی جعلکاری و متا خشی اسناد کمزکی بمشطور حمل اموال از طریق غیر قانونی (قاچاق) میشود نامطابق قانون رفتار میشود. غیر نگار ما علاوه میکند همین اکنون یک دو سیه دیگر نیز از وزارت مالیه تحت عور یک کمیسیون است که در آن مو صوغ جعلکاری سند درین دو سیه بعضی وایسپا هم درجیل اند. وی گفت بعد از آنکه ریاست کمزک کابل از مو صوغ اطلاع حاصل نمود مو ترهای حامل انگور را در عقب درواور سمت شرفی کمزک نیز شامل می باشد. گفته شده که ایلام آن فر اعم نمود. در همان وقت ما لکین انگور عرضه به ریاست کمزک بدم و تقاضا کرد تا به خود آنها موقع داده شود. قیامت انگور را تا دبه نموده بعد از محصول در صورت مسافه عد بودن و فتدوازه آنرا به خارج از مرز ارسالید. ریاست کمزک بعد از اخذ مدارات از وزارت ما تیه به تقاضای آنها جواب مثبت داد. مالکین لاری ها و انگور ضمنا و عده سیردن حملکاران حقیقی را به ریاست کمزک دادند. خیر نگار ما که درپور در جرگه مالکین انگور و درپور ها در عقب انگور ضمنا و عده سیردن حملکاران می بود. تقریبا سه صد نفر درپور و مالک

سراسمقف آتن میگوید کلیسای کاتولیک ازدواج را کلین را با میلو نریو نانی قبول کرده نمیتواند

آن ۲۷ میزان: بالاخره را کلین کتیدی همسر رئیس جمهور مقتول امریکا فیصله نمود از عالم این و بیرون آمد همسر دیگری برای خود بگیرد. در باره اینکه میتواند با یک کاتولیک اور نودکس از دواج کند بانه درشهر آتن مهاجرت زیادی صورت میگردد. درپور اعلام کردید که را کلین کتیدی ۳۶ ساله وارسطو او ناسیس ۶۳ ساله که از متول ترین مردان جهان به حساب میرود از دواج خواهد کرد. قرار است از دواج آنها در ۱۵ دترجیزه اسکورا یوس که متعلق به او نا سیس میباشد صورت بگیرد. را کلین کتیدی درپور غلام آتن کردید. دختر و پسر او نیز با وی همراه بودند. اعضای دیگر قافل را کلین نیز به آتن وارد کرده به اند.

تعجب ترافیک از نشانیدن سواری بالای بام مو ترهای واگون

ترافیک کابل تعجب میکند که چطور در یک مرکز عمده شهر روز پنجشنبه گذشته بالای بام یک مو تر واگون تعداد زیادی سواری رستاده و به سازه و رقص بر داخله بودند. هنگامیکه خبر نگار روز نامه کاروان از کابل مد بریت ترافیک نظرونی سوال کرد که چنین صحنه را در چه جبار راهی صورت بعد از طبر روز پنجشنبه بشما عده رسیدید و بو لیسان ترا فیک هم شا همد نظره بودند وی تعجب کرده و عده داد عیبه این خود سرقی با اقدامات جدی صورت خواهد گرفت. از چندست که این روز نامه یک سلسله نشانات در باره خلاف رفتاری های ترا فیک تنوده و از آنجمله نشانیدن سواری را بالای بام واگونها مورد اذیت قرار داده است. چنانچه هفتا گذشته مکتبی را نشر نمود که در حضور دو پلیس ترا فیک در حصاره سیرای شمالی چندین واگون سواری را بالای بام سو تر شان نشانیدند بودند.

کابل مدبر ترا فیک به خبر نگار ما گفت که از همان تاریخ به بعد به تمام موطین ترافیک حمایت داده شده است چون این نوع خلاف رفتاری ها را بگیرد و از بنگه با وجود آتم روز پنجشنبه گذشته در بین شهر با لای بام مو تر سواری مو وجود بود اظهار تعجب مینماید.

امریکا درباره توقف کامل بمباران منتظر جواب هانسوی می باشد واشنگتن ۲۷ میزان: قصر سفید امریکا طی اسلا فیه ایسب گفت حکوم امریکا هنوز هم منتظر جواب حکومت ویتنام شمالی در باره توقف بمباران طیارات خود بر خاک آتن کشور میباشد. بلا فیه قصر سفید به تعقیب این تشریحات متسلل صورت گرفته که حکومت و ایلات متحده امریکا توقف بمباران خود را بر ویتنام شمالی جدا تحت عور قرار داده و شاید بعد از طرف چند روز آینده امریکا امر کند طیارات آن بمباران خود را بر ویتنام شمالی کاملاً قطع کند. بلا فیه علاوه نموده که قطع این بمباران حتمی نبوده و حکومت امریکا هنوز هم منتظر جواب ها نوی در زمینه میباشد.

بیماران چکوسلو اکی معاهده توقف قوای خارجی را به تصویب رسانید پراگ ۲۷ میزان: بار آلمان چکوسلو کیا در روز معاهده مر بو ط به باقی ما لندن قیون خارجی را در خاک خود به تصویب رسانید. طبق این معاهده که هفته گذشته در پراگ بین صد را عطشان اتحاد شوروی و چکوسلو کیا با مضاء رسید در طرف دوامه آ بنده تمام قوای پولند، بلغاریا، مجارستان و (بقیه در صفحه)



دکتر موزف نادر شاه روغتون

یک دکتر موزف نادر شاه روغتون: آیداعا را که شکلیا یک دختر پنج ساله که چند روز قبل در اثر افتادن در چاه در حصه سر خود جراحت شدید بر داشته بود آنقدر مجروح نشده بود تا داخل بستر گردد در نوده گفت سر دختر من به شدید بر داشته بود چنانچه بعد از اعمیلات داخل بستر گردید.

وزیر اکبر خارا و غنون طسی مکتوبیکه عنوانی روزنامه کاروان در برابر خبری که قبلا راجع به شکلیا نشر کرده بود فر ستاده بگفت داده است که دختر ساعت نه صبح به شفا خانه مرا حجه نموده و از طرف شفا خانه به رنوع کمک های اولیه از قبیل مسکن محل آسیب دیده بایستد و غیره عملی گردید.

در مکتوب وزیر اکبر خان روغتون گفته شده که در وقت که قابل بستر نبود و از بیانیسی آن شفا خانه را درای سرویس اطفال بیست بران برای او لای طلق گفته شد که مریض خود را جهت پانسمان بعدی به شفا خانه بیاورد و هرگاه در قسمت بستر شدن آینه هنر و نبست اصراو داشته باشند میتوانند مریضه را به نادر شاه روغتون داخل بستر کنند. خیر نگار ما هنگامیکه در باره این موضوع از نادر شاه روغتون سوال کرد دکتر موزف چنین گفت:

شکلیا بعد از آنکه به شفا خانه معرفی گردید تحت کنترل جنی قرار داده شد. دکتر نا در شاه روغتون در جواب یک سوال گفت سرگام از فیضیقت معالجه وزارت نسودیمزک می انجامد و نا دوشاه روغتون عیوض وقت همیوش ها زامرض میکنند بلکه مدتی آنها را در بستر نگه میماند. از طرف دیگر خبر نگار ما علاوه میکند که نادر شاه روغتون نیز سواری من وین اطلاع نمود که درای بلکه مسیر متسو رو غنون دا رای سر وین اطفال است و در سابق دیده شده که وزیر اکبر خان روغتون اطفال را نیز بستری و معالجه نموده است.

خواججه عظم الدین قاجر معروف شاید بمرگ خود نمرده باشد

فراز اطلاعاتی که نامه نگار کاروان بدست آورده شاید خواججه عظم الدین یک تاجر مشهور کابل و سابق معاون اتاق تجارت کابل بمرگ طبیعی خود نمرده بلکه بمرگ قهری ملاح ساخته شده باشد. تقریبا یکماه قبل خواججه عظم الدین بصره در باره دغلی مرگ خواججه صحبت ها داشته و این صحبت ها با اکنون او بالاتر از هر متاع مانی از رشتی نداشت. خواججه عظم الدین تا ششکینوفات نمود و بخانه رفت آثار و اعلام مریضی در زودیه نشده و قبلا هم کدام از مریضی شکایت نداشت. هنگامیکه خواججه عظم الدین در ششکینوفات صا لجن بغا که سیرد د میشد یکی از بستگان او میگفت آبجایات او بالاتر از هر متاع مانی از رشتی نداشت. خواججه عظم الدین تا ششکینوفات نمود و بخانه رفت آثار و اعلام مریضی در زودیه نشده و قبلا هم کدام از مریضی شکایت نداشت. هنگامیکه خواججه عظم الدین در ششکینوفات صا لجن بغا که سیرد د میشد یکی از بستگان او میگفت آبجایات او بالاتر از هر متاع مانی از رشتی نداشت.



بک افغان متوسط چه میخواهد؟

وقتی افغان متوسط میگوید مقصد از شخصی است که از نعمت سواد و تعلیم محروم مانده... غالباً شغل زراعت است خواه در زمین خود یا در جا پدید دربارن...

حسرت و تعلیم البته به در چندم و بی شوق بحث فراد میگرد. همین افغان متوسط است که با یونان با زوی خود ما را نماند... کار خا نه های مجتهد ما را میبازد...

اگر بول لایم از آن سود خود را در زمین بگذراند بر قدر حاصل میگرد. در آن سال اضافه شود به جیب سود خود میریزد و به دهقانان...

مکاتیب وارده

بلاغی مدیر: مو شو عا اینکه از طرف شما غنی نیک محمد و کیل کسر همدان در شماره ۱۹۱ کاروان نشر شده بود...

بلاغی مدیر: با احترام ولی محمد از قره باغ کوهان

با داشتن تلفون برای دور ایبر کاروان، موسسات، مغازه های شهر، منازل و جا های دور و نزدیک داخل شهر یک امر ضروری است...

تلفون در فر نه ها در نقاط مختلف شهر نیز لازم است که باید درین باره بعضی ملاحظات حسی شود...



دروغ باز کجا بودی؟ فاتحه یا درس بیشتر!

دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری

به کو مه نیته چه قابل نه عا بل به مرگ دکالیانو زده و در او به همه وقت دظلم بوئی ز غون شو...

دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری... دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری... دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری...

دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری... دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری... دظلم بوتسی د مظلوما نو پسه وینولو پیشری...

هرگله و برخیل

باینا امسیرین ا حکا بی کش مرستار از کنج الر و پاته جعفر... ملاصر الدین و آن بد بن سبط با شد...

روزی ملارا بخاله بر لبه آما دی کدوی سر ش باهمه بر مغزی در بر نکس شد بطور بکه غور ش چنان...

روزی ملارا بخاله بر لبه آما دی کدوی سر ش باهمه بر مغزی در بر نکس شد بطور بکه غور ش چنان...

روزی ملارا بخاله بر لبه آما دی کدوی سر ش باهمه بر مغزی در بر نکس شد بطور بکه غور ش چنان...

روزی ملارا بخاله بر لبه آما دی کدوی سر ش باهمه بر مغزی در بر نکس شد بطور بکه غور ش چنان...

روزی ملارا بخاله بر لبه آما دی کدوی سر ش باهمه بر مغزی در بر نکس شد بطور بکه غور ش چنان...

روزی ملارا بخاله بر لبه آما دی کدوی سر ش باهمه بر مغزی در بر نکس شد بطور بکه غور ش چنان...

بوهاند کاکر گفت متانت اخلاق وسلوک برای هر استاد و محصل لازم است

در بو هنتون کابل شایعات در یکی از رشته های علمی نامی بود. ریاست هر بو هنتی ها وجود در آنجا نیکه به اساس قانون بو هنتون صلاحیت علمی وقاطع سواری عالی داده شده است نامه تا روزی با بو هاند کاکر لغاز تم مساجله نمود که در امور ریسی تجربه ۲۵ ساله و در امور ریسی با تجربه یازده ساله دارد. سید موزد تغییرات در رأس مکتبی ها و آوردن یک عده قیافه جدید چه معیارهایی در نظر گرفته بایست چه بعبقده شخص من برای رئیس در بو هنتی شرایط و صفات لازمی است: یک احساس مسئولیت در برابر یک ذوق خاص و سیم لعال و بلیم در تیریس. ک متانت اخلاقی و مایه علمی. ک احساس مسئولیت در برابر م بطور عموم و در قبال بو هنتون و خاص. بو هاند کاکر در نو صبح ایسن

صفات گفت الریک رئیس بو هنتی در یکی از رشته های علمی نامی بود. ریاست هر بو هنتی ها وجود در آنجا نیکه به اساس قانون بو هنتون صلاحیت علمی وقاطع سواری عالی داده شده است نامه تا روزی با بو هاند کاکر لغاز تم مساجله نمود که در امور ریسی تجربه ۲۵ ساله و در امور ریسی با تجربه یازده ساله دارد. سید موزد تغییرات در رأس مکتبی ها و آوردن یک عده قیافه جدید چه معیارهایی در نظر گرفته بایست چه بعبقده شخص من برای رئیس در بو هنتی شرایط و صفات لازمی است: یک احساس مسئولیت در برابر یک ذوق خاص و سیم لعال و بلیم در تیریس. ک متانت اخلاقی و مایه علمی. ک احساس مسئولیت در برابر م بطور عموم و در قبال بو هنتون و خاص. بو هاند کاکر در نو صبح ایسن

احترام وطنیغه شناسی و احساس مسئولیت را در شاگردان خلق نموده میتواند.

(دوهم مغازی)

دظالم بوتی ...

جختل د کو مو دستخو د باره چه داسا نانو دستور نو ز بیج ج و پی شوی ری. دا چه به تریه کیسی خوک باورن با ندی لو بی کیسی ا و خوک خاوری به سر باد و ی. به حقیقت کیسی دعه استعماری روش خرگندی بیلگی دی چه د ز و ند به نندار نو کیسی بی ویو او هر چا نظر خان نه را کازی.

به دی نالا شوی د نیا استعمار خلی تری کیسی چه کوم خلک ددغه ناچاره سر نوشتن سره مع دی بو به کیسی د بیستو نستان ملت دی چه دوزر گیره له خوا بسری بی منتله نازوا دی شوی او دا کیسه دو م م افسوس نا که ده چه زبه بی یه ویو سر میپی. د با پر د کوز نی دوخته را و خنه تر انگیزی دوزر او بیا د با گستان داسلامی حکومت دشمنو و زخور بوئی چه دغه اتیا لکه ولس به بر نه بسی تو که به سره ادر کیسی و درید کو مان کوم چه در موز اوورد خنکاف کن بل چا نو ی کزی و نه به بل جزنه داسی غنه کاهکار با نی و ی چه تو به بی تر اوسه نه دی قبو له شوی. ددغو مسلسل استعماری برهنگون نتیجه دا را وروشنه چنه او سی دینستو نستان د ملت به غاره کیسی نهی نده یانی او لکه دوزر سوسی سنگ دراکت به عصر کیسی به سینه بانی شیو پری.

تاریخ شاه دی و ای بی چه ددی اته ملیونی ولس وینس پیری پیری. دظلم دیونی دودی د با ره مصر ق شوی او اوس هزار تری ددغه استعماری ازت د بقا به غرضی کا د اخستل کیری مو بز چه و بنو به مقلو منه دنیاجکی عمو ما او به آسیا، افریقا کیتی جیروس صا داستعماری او استعماری آرزو گانو دنا منی به لاره کیتی دغه چال چلند داکتوز قو مونو ولسونو سره شوی او به ا قضای فقر قدم مبتلا دی به روان و خت کیتی چه ددخلی او مر ضونو بیلا به هر خای کیتی خو له واره کزی او به مشرق کیتی به خشک بسنی کورو نو نه نلوخی ددی مقصیتو نو بوستر مو حبت همدانی چه داستعمار جیوانو او استعمار کزی و له خوا نه دجا به و خود کیتی و بنه با نی ده او نه دجا به کند و کیتی غله دغه سب دی چه دظلم بوئی وریخه ورخ غنیری او نو تیری او مکتوم ساعت به ساعت مع به سکنه روان دی که قو مو نه به ریشیا سره غو ا دی چه دا فیح تراژدی خسه کزی او جیلی غو نیی نوری دظالم به خو له کیتی و نه کاندی نو ددی جیا کی آنت نه د نجات دمو نلدو د باره بسن یوه لاره ده او عغه داجه داستعمار به مقابل کیتی دی دملی میا زربنو منده رچیبه جوپه کزی وایه داسی کامل ایمان او فر ها دی عزم دی دغه جهاد ته دوام و کاندی هر نگه چه به شوق کیتی خینو قهر مانو مبارزو ملتو استعمار له ماتی ویر کزی او اوسری به سروبو بانی ددخنی پری اجتماع عدالت مساوات او خیلوکی ابرو غو نه به بییری داده داستعمار و استعمار به د خلا صون لاره.

مکتایب وارده

مردم را آزار میدهد باید وزارت مخابرات و توانیکه با تلفون سروکار دارند به زودترین فرصت گرفتار نموده به جزا برسانند. محصول تلفون چندان عادلانه نیست.

باید دراز تخفیف وارد شود تا شگایاتی که از هر طرف بلند است رفع گردد. دراز همین محصول لزیاد بود که بکنعداد تلفو نهایی منازل وایار آمانها قطع شد زسر بینه ضعیف اقتصادی مردم قدرت برداشت ماهانه صد افغانی را ندارد.

باحترام کبیر داودی

چون راه کابل و خلم بسیار نزدیک شده خبر دران زیادی از کابل هم وارد گردیده میوه با بانی را به کیفیت خوینتر خر برداری کرده با خود بردند. خصوصا و فرت بادم و انار که هر دو قلم صا درانی کشور بوده استعاری هم به دست می آرنده قابل تعسر یف است. اکنون از ریاست حفاظت نباتات وزارت زراعت خوا شت میروند گجون دو باشی برای حفظا تقمیر در میزان و مغرب نتیجه مثبت میدهند. درین حصه منتظر اقدامات شان میباشیم.

باحترام فیض محمد خلمی

قابل توجه

موسسه دباغی رنگ آمیزی و دوخت پوست باب به یک تعداد اشخاص (چه خانم ها و چه آقایان) که به رسامی گلدوزی و خامک دوزی و دوخت پوستین و پوستینچه، کلاه قره قزل و خیاطی مهارت کامل داشته باشند ضرورت دارد لطفاً هر چه زود تر به موسسه در بریکوت عقب سیمای سید ابراهیم مراجعه نمایند. تلفون (۸۲۲) ۴۰

موسسه صنعتی فیروز تقدیم میگند
موسسه صنعتی فیروز که سابقه (۲۵) ساله در قسمت تولید البسه بشمی دارد و امتحان خود را به هم وطنان داده است باطلون زهستان بهترین جاکت های زمستانی - کتان های رنگه و تکه های بشمی را خدمت علاقمندان عرضه میدارد.
مشتریان محترم میتوانند اجناس مذکور را از موسسه فیروز واقع حصه اول جاده نادرپشتون بدست آرند.

قاتمام نشده بشتابید

که بمفاد شما است

- ۱ - خشت کاشی رنگه و سفید جرمنی
- ۲ - پلاستیک نالیدار برای سایه بانها، دربرده، کتاره های بالکون.
- ۳ - لینیولیوم به رنگ های مختلف با سرش مخصوص آن.
- ۴ - خشت شیشه نی.
- ۵ - محل فروش محمدجانخان واپ - مقابل بناروالی کابل. مارکیت گل زار

دسمالمتهد شرکت
SAMA Ltd.

تاریخ ۱۳۴۷
این لیغ در ایام خود بود
که چهار افغانی مرغ لطف
کیت و تمام دکانیا.
۷۲۰

تارشکور مارکه
SHAKOOR
SEWING THREAD
شکور
TRADE MARK

بهترین تار خیاطی تار شکور مارکه
چشمه دو دوخت خر به تار
شکور مار که را انتخاب
بکن.
تمام دکانهای تار و ریشی
فی کابل و ولایت.
۱۳۴۵

بوت آهوی
STEINBOCK-SCHUHE
بوت آهوی
STEINBOCK-SCHUHE

بوت آهوی یا بوت مورد بستند همه بوت آهوی یا بوتی ساخت و ظن. بوت آهوی فستنگ مد و ن با دوام
سازند. بوت آهوی مخصوص آوارش فکری متخصصین و در زمینه صنعت چرمگیری و به این دوئی.
بوت آهوی یا همان بوت ایده آل شایهوت آهوی به قیمت مناسب هستند و دسترس شماست
درج تمام نما بندگیهای بوت آهوی مرکز ولایات. قیمت بوت و در خود بوت نابه شده.
مشتریان محترم با خرید بوت آهوی میتوانند صنایع ملی خود را تقویت نمایند.
۱۳۴۲

